KEKONTRADE

PER THEMELIMIN E SHOGERISE TREGETARE

I'E PERGJEGJESI TE KUFTZUA4AR

" 3D " (SHPFK)

DURRES

1. PALE
Ne kuptimin e kesaj kontrate per themelimin e
shogerise tregetare me pergjegjesi te kufizuar
"3 D" (shpk) Durres,e cila ge ketu dhe me pas

referohet si shogeri,pale eshte @

Z.Vangjush Dako,i biri i Ilias dhe i ILlambrini-
se,i datelindjes 1966,me banim ne Lagjen Nr.l4

Rruga "Tirana ",Pallati Nr.55 Durres.

QELLINMI

2+ Qellimi i kesaj kontrate eshte themelimi i sho-
gerise tregetare me pergjegjesi te kufizuar me

emertimin "3-D" (shpk) Durres.

2.2 Objekti i veprimtarise se shogerise percaktohet
ne nenin 2 te statutit te shogerise,i cili i
bashkelidhet keszj kontrate dhe se bashku me te

perbe jne dokumentet themelore te shogerise.

3. DATA EFEKTIVE

Kjo kontrate do te jete efektive ge nga data,kur

nasi te jete nenshkruar nga ortaku i vetem,mbi

bazen e saj,te statutit dhe te kerkeses,te jete
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vlotesuar e gjithe progedura ligjore dhe te jete
bere regjistrimi i shogerise ne regjistrin tre-
getar te Gjykates se Rrethit Tirane,duke u fitu-

1r zotesia per te vepruar si person juridik.

APATT

Kjo kontrate lidhet per nje afat prej me shume

ge 11 vjet.

Shogeria mund te mbaroje edhe me pare,nese nje
gje te tille do ta vendose ortaku i vetem,si-
pas kushteve te percaktuara ne nenin 15 te sta-
tutit te shogerise dhe ne perputhje me legjis-

lacionin ne fugi.

Nese kontrata do te zgjidhet dhe shogeria do te
mbaroje do te filloje progedura e likujdimit
dhe ne perfundim te se ciles,mbasi perballohen
te gjitha detyrimet e shogerise,pasuria e saj

merre nga ortalku i vetem.

KAPITALI THENELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise me pergjegjesi
te kufizuar me emertimin "3-D" (shpk) Durres
do te jete 100 000 (leke),dhe per kete do te

kontribuo je ortaku i vetem @

Z.Vangjush Dako me 100%

ol ae



De2 Orteku i vetem do te perfitoje nga kapitali
themeltar i depozituar ne Degen e Bankes Kom—
betare Tregetare Durres,te gjithe fitimin qge

rrjedh prej saj.

TE DREJTAT DHE DETYRIIET E ORTAKUT TE VETEM

6.1 Ortaku i vetem ka te drejte dhe detyrim te
marre pjese ne realizimin e veprimtarise se
shogerise,per te siguruar fitime nga veprim-—
taria e saj dhe per t'u informuar ne gdo ko-
he per gjendjen ekonomike dhe financiare te

shogerise.

6.2 Ortaku i vetem duhet te zbatoje detyrat e
percaktuara ne statut dhe kontratat ge do

te lidhen per ¢do operacion pune.

Te JURTDIKSIONT

Ortaku i vetem shprek bindjen se mosmarrevesh-
jet e mundshme ndermjet tij dhe personelit,
ose ne maredhenie me te tretet,do te zgjidhen
me mirekuptim.Gjithsesi neqoftese ato nuk
zgjidhen me mirekuptim,atehere mund ti dre j-—
tohen Gjykates se Hrethit Tirane,per ti

zgjidhur ato ne rruge ligjeshmerie.

Durres,meJ9.5 .199%

ORTAKU I VETEM

(Vang jush Yako)
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ST ATUTE X

I SHOQERISE _TREGETARE

" 3—-D" ( SHPK_)_

\

DURRES \\ 5

HYRJE

Shogeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar
m3_p" (shpk) Durres,e cila ge ketu dhe me pas
referohet si shogeri,themelohet mbi bazen e

inisiatives dhe kapitalit themeltar te ortakut

%.Vangjush Dako,i biri i Ilias dhe i Llambrini
se,i datelindjes 1966,me banim ne Lagjen Nr.l4

Rruga "Tirana",Pallati Nr.55 Durres.

Shogeria krijohet dhe € zhvillon veprimtarine
ne perputhje me normat e ketij statuti,te kon
trates dhe legjislacionit ne fuqi te Republi-

kes se Shqgiperise.

Kjo shogeri,si shogeri me pergjegjesi te kufi-
zuar i perballon humbjet deri ne kufirin e ka-

pitalit themeltar.

OBJEKTI

Objekt i veprimtarise se shogerise do te jete

Ndertimin dhe rikonstruksionin e objekteve ci-

vile,industriale,tregetare,turistike,shendete_

ofowie




3.3

sore,ulturore,sportive,vepra kullimi dhe uji
tje,infrastrukture, sherbime komunale,pro jekti
min e objekteve te sipershenuara.Asistence
dhe ekspertize teknike.Prodhimin e materiale-
ve te ndertimit per nevoja te shogerise,dhe
per tregetimin e tyre me shumice e pakice.
Blerja dhe shitja,marrja dhe dhenia me gira
te objekteve,te mjeteve te mekanizuara,materi
ale ndertimi,trojeve,imp janteve teknologjike.
Import-eksportin e materialeve te ndertimit,
te artikujve te tjere industriale,ushgimore,
blegtorale e bujgesore dhe tregetimin e tyre

me shumice e pakice.

EMRI, SELIA, TERRITORI

Kjo shogeri do te emertohet : "3-D" (shpk)
Durres.Shogeria do te fitoje personalitetin
juridik,nga data e regjistrimit te saj ne re-
giistrin tregetar te Gjykates se Rrethit te

Tiranes.

Shogeria do te kete gendren e saj ne gytetin
e Durresit ku do te zhvillohet dhe aktivite-
ti i saj kryesor.Selia e shogerise do te jete
ne ish Ndermarrjs e Bonifikimit,lagja Nr.l4

Durres.

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj
ekonomike ne te gjithe territorin e Republi-

kes se Shgiperise si dhe jashte saj.
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4.3

4.4

4.5

- 3

KAPTTALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga

kontributi i ortakut te saj te vetem.

Kapitali themeltar i shogerise "3-D" (shpk)
Durres,eshte 100 000 (njeqind mije) leke,te
cilat jane derdhur ne masen 100% nga zoti

Vang jush Dako.

Kapitali themeltar mund te shtohet ose te zvo-
celohet ne vartesi te rezultateve dhe ne per -
puthje me legjislacionin ne fugi.Al mund te
shtohet edhe me ane te kontributeve ne natyre,
ku perfshihen edhe te gjithe sendet e paluej-
tshme,nakinerite dhe pajisjet e llojeve te
ndrgshme ge kalojne ose vijne ne pronesi te

shogerise.

Kapitali themeltar mund te transferohet jash -
te shogerise tek persona ge nuk bejne pjese ne
shogeri,ose te lihet peng,me miratimin e orta-
kut te vetem dhe ne perputhje me legjislacio="

nin ne fugi.

Kapitali themeltar eshte lirisht i transferue~
shem ne rruge trashegimie.Bashkesghort ja,para-
ardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortake
nenermjet transferimit te pjeseve te kapitalit

themeltar me miratimin e ortakut te vetem.

Kapitali themeltar ndahet ne pjese te barabar-

ta me vliere nominale 1000 leke.
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5 FONDET B SHOQERISE

Dl Shogeria percakton fondet e meposhtme
1.Fondin themelor (garkullues)
AAN 2 .Fondin rezerve

3.Fonde te tjera,te cilat mund te Jjene

,;fng te nevojshme gjate veprimtarise.
5 el Masa e sejeilit fond dhe menyra e perdorimi?t
— te tij,percaktohen me vendim te organit dre j-

tues te shogerise dhe ne perputhje me legjisla

cionin ne fugi.

5. ORGANI DREJTUES, MARRJ A E VENDIVEVE, ADMINISTRIMI
I SHOQERISE

6.1 Ortaku i vetem i shogerise w3_D" (shpk) Durres
merr vendimet e duhura per vazhdimin € punes.
Vendimet ¢ marra prej tij dhe +te mbeshtetura
ne lizj dhe statutin e shogerise, jane te dety-
ryeshme per zbatim nga te gjithe te punesuarit

e kesaj shogerie.

(90}
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Ortaku i vetem ka te dre jte te vendose per
ndryshimet e dispozitave ne kontraten e theme-
1imit dhe statutin e shogerise,per rritjen 2po
pakesimin e kapitalit themeltar,per miratimin
e bilancit vjetor,per pushimin e veprimtarise

se shogerise,si dhe per cesht je te tjera ge ai

i sheh te aresyeshme.

6.3 Ortaku i vetem ka te drejte te thirre ne mble—
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dnje te gjithe te punesuarit sa here ge do ta
ziyko je te nevo jshme,por jo me pak se dy here
ne vit.Al ka te drejte te thirre dhe mbledh je
jashte radhes,ku 4o te merren vendime te nje

rendegie te vegante.

6.}# Ortaku i vetem emeron dhe shkarkon ekspertet
/4
/4 kontabel.
s 2 =
665 Ortaku i vetem ne rrethana te veganta,kur e
e cjykon te aresyeshme,ne veganti kur ndodhet
para faktit te mbyll jes &€ aktivitetit te sho-
gerise,mund te organizo je mbledhjen per anali-
zen e bilancit gjashte muaj me pare.
6.6 Administratori ka keto kompetenca
6.6.1 Realizon marredheniet e ndryshme juridike me
persona te t jere fizike dhe juridike.
5.6.2 Percakton gmimet € shitjes dhe te sherbimeve
te ndryshme.
f

6.6.3 Miraton pagat per personelin ge do te pune soh-

et ne shogeri.

O

6.4 KXujdeset per funksionimin e perditshem dhe nor
mal te shoqerise,koordinon veprimtarine e ti ]

me personelin e shogerise.

65.6.5 Pergatit dokunentacionin dhe raportet e ndrysh
me per gjendjen ekonomike dhe financiare te

shogerise sipas legjislacionit ne fugie.
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6.6.6

6.6.7

Te?2

Te3

W

Kujdeset per ndjekjen € problemeve te shogeri

se me organet e ndryshme shteterore.

Administratori i shogerise "3-D" (shpk) Durres
gezon te drejten e perfagesimit te shogerise

ne te gjitha organizmat shteterore apo private

EKSPERTI KONTABEL

Activiteti financiar i shogerise kontrollohet
nea nje ose disa eksperte kontabel,te cilet

emerohen ne perputhje me paragrafin (6.4)

Bnerimi i ekspertit wontabel eshte i detyrue-

shem per rastet € parashikuara ne ligje.

Eksperti kontabel ka per detyre shqyrtimin e
bilancit vjetor,menyren € mbajtjes se regjis-

trit te veprimeve kontabile,etjeee

MENYRA E PERFAQESIMIT

Shogeria "3-D" (shpk) Durres,perfagesohet naga

administratori,zoti Vangjush Dako.

Shogeria mund te perfaqesohet edhe nga perso =
na te tjere te pajisur me autorizim te vecan-
+e te nenshkruar nga administratori dhe i no-

terizuare.

NJOHJA DHE ZBATIMI I LIGJEVE TE NDERTINIT

Shogeria "3-D" (shpk) Durres njeh shume mire
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12.1

T

dhe do ti zbatoje ne praktiken e veprimtarise
se saj KTP,KTZ, STASH-et dhe ligjet ne fugi

ne fushen e ndertimit,po ashtu merr persiper
se do te njoftoje organet kompetente per ¢do
tre muaj per veprimtarine e shogerise,objektet
realizimin ne leke dhe numrin e fugise puneto-

re.

/) NDARJA B FITINIT

Pas perballimit te detyrimeve,taksave,tatimeve
shpenzimeve te ndryshme,pagave te punon jesve
etj,ortakut te vetem i mbetet ne dispozicion

fitimi neto.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kjo shogeri %krijohet per nje periudhe mbi 11
vjet,duke filluar nga data e regjistrimit te
saj ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe ne orga-
net financiare te Tatim Taksave Durres.Kjo ko-
he mund te zgjatet me miratimin e administrato

rit te shogerise.

MAREDHENIET E PUNESIMIT

¢do person do Te punesohet ne shogeri mbi ba-
zen e kontrates se pPUunes te lidhur ndermjet
tij dhe administratorit te shogerise,ne perpu-—

thje me legjislacionin e punes ne fugi.

KONFIDENCIALITETT
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Ortalku i vetem,si dhe te gjithe personat ge
do te perbe jne personelin e shogerise, jane te
detyruar te ruajne karakterin e fshehte te do
kumentacionit,informacionit,te njohurive dhe
pervojes se shkembyer,si dhe te gdo 1loj ma-
teriali tjeter konfidencial dhe duhet te ada-
otoje te gjithe masat e nevojshme per te pa-
randaluar perhapjen e tyre gofte dhe pjese—

risht.

PERGIJEGJESIA E PUNONJESVE

¢do person i pumesuar ne shogeri eshte per-
sonalisht perszjegjes pet kryerjen e detyres.
A eshte i detyruar te permbushe detyrimet

ge rrjedhin nga kontrata e punes,rregulloret
e shogerise,statuti,vendimet e organit dre j-

tues dhe legjislacioni ne fugi.

Per shkel je te ndryshme,prej te cilave shoge-
rise mund t'i shkaktohen deme,ndaj cdo te pu-
nesuari mund te merren masa te ndryshme deri

ne largimin nga puna,ne perputhje me legjisla
cionin e punes ne fugi.Po ashtu duhet te shly
eje demin deri ne vleren e plote te mallit® te

demtuar.

VMBARIMI T SHOQERISE

Veprimtaria e shogerise mbaron me vendim te
adminigtratorit te shogerise,ne rast se akti-
viteti i saj nuk rezulton fitimprures.Shoge . -

ria mund te mbaroje edhe per shkage te tjera

’
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15.3

17.

17.1

17.4

ligjore.

Shogeria mund te mbaroje edhe me sne te rior-
ganizimit nepermjet formave te ndarjes, thith-

jes dhe te bashkimit.

Faga e likujdimit realtizohet ne perputhje me

legjislacionin ne fugi.

JURIDIKSIONI

¢do mosmarreveshje ndermjet ortakeve ge nuk
mund te zgjidhet me pajtim,i referohet per

shgyrtim Gjykates se Rrethit Tirane.

DISPOZITA TE FUNDIT

Viti financiar i shogerise fillon me 1 janar
dhe perfundon me 31 dhjetor,nor bilanei vje-
tor i shogerise dorezohet ne degen € Tatim

Paksave brends dates 31 mars te vitit pasar-

dhes.
Pasuria e shogerise mund te sigurohet ne INSIG

Shogeria do te kete wvulen e saj,forma dhe madhe
siz e se ciles percaktohen nga administratori i

shogerise.

Xy statut u perpilua ne Durres,mezg.B.lgqgkne
pese kopje ne gjuhen shgipe,dhe kane te njej-

ten vlere ligjore.

ORTAKU I VETEM
(Vang jush Dako)
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